
Z á z n a m  
 

z jednání Komise pro plánování v oblasti vod, 
konaného dne 8. prosince 2005 na Ministerstvu zemědělství 

 
 

Přítomni: 
 

dle presenční listiny 
 
 
Na jednání byly v souladu s pozvánkou a Metodickým návodem na rok 2005 projednány tyto 
body s následujícími informacemi a závěry:  
 
1. Příprava vyhlášky o „monitoringu“  
Zástupce MŽP informoval o postupu tvorby návrhu vyhlášky podle § 21 odst. 3 vodního 
zákona. Na pracovním jednání 24.11.2005 s MZe, správci povodí, VÚV TGM a ČHMÚ byly 
projednány některé připomínky k zpracovanému návrhu. MŽP chce vyhlášku projednat 
a vydat v I. čtvrtletí 2006. MZe doporučilo inspiraci ze slovenské vyhlášky 224/2005 Zb. 
(www.zbierka.sk). Vedle toho MŽP připravuje metodický pokyn pro monitoring. 

 
2. Přípravné práce na Plánu hlavních povodí ČR (PHP) 
MZe připravilo obsahové zaměření (osnovu) PHP a poskytlo ji členům KPOV k doplnění 
a připomínkám. Předpokládá se, že by PHP bude obsahovat relativně stručnou textovou část, 
ke které by byla podrobná přílohová část s analýzami a podklady. 

V rámci procesu SEA byly osloveny příslušné instituce o vydání stanoviska podle § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., která budou podkladem pro oznámení koncepce podle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

Ve věci analýzy lokalit pro výhledovou akumulaci povrchových vod připravilo MZe návrh 
termínů setkání expertního týmu v jednotlivých oblastech povodí. Bylo navrženo zařadit do 
týmu zástupce ČHMÚ; protože není reálné, aby se 3 stálí zástupci krajských úřadů zúčastnili 
všech 8 jednání expertního týmu, počítá se s tím, že správci povodí zajistí na každé jednání 
příslušné zástupce krajských úřadů v jednotlivých oblastech povodí (4 až 6 KÚ, pouze u Odry 
2 KÚ), což bude dostatečné pro srovnání přístupu jednotlivých KÚ. Podkladové materiály pro 
jednání týmu připraví správci povodí v předstihu s pozvánkou. Projednávání by mělo být 
zakončeno jednáním v Praze dne 9.2.2006.  

Doposud se nepodařilo získat posouzení výhledových lokalit VE a PVE od MPO.  

MZe objednalo u VÚV T.G.M Odhad objemu nádrží potřebného pro kompenzaci poklesu 
odtoku vlivem klimatické změny – výsledná zpráva bude přístupná v podkladových 
materiálech pro plánování v oblasti vod na internetových stránkách MZe. 

V rámci přípravy podkladů pro část věnovanou ochraně před povodněmi zorganizuje MŽP 
5.1.2006 schůzku a přizve též zástupce správců povodí a ČHMÚ. 

 

3. Přípravné práce na Plánech oblastí povodí 
Zástupci jednotlivých s.p. Povodí přednesli situační zprávu o pokračování charakterizace 
oblastí povodí v roce 2005. Práce se soustředily především na aktualizaci vymezení vodních 



 2

útvarů, aktualizaci hodnocení rizikovosti vodních útvarů, přípravu monitoringu pro rizikové 
vodní útvary a zajištění podkladových dokumentů. 
Byla diskutována problematika zveřejnění návrhu časového harmonogramu a přehledu prací 
prostřednictvím portálu veřejné správy. MZe projedná tuto problematiku s Ministerstvem 
informatiky a zašle příslušnou informaci jednotlivým podnikům Povodí do 16.12.2005. 
Hlavní zpracovatel „Katalogu opatření“ (VRV a.s.) informoval o výsledcích prací v roce 
2005; výsledná zpráva bude přístupná v podkladových materiálech pro plánování v oblasti 
vod na internetových stránkách MZe. 
MZe podalo informaci o zadání studie k problematice informační podpory procesu plánování 
v oblasti vod u DHI Hydroinform a.s. K výsledkům a dalšímu postupu svolá pracovní jednání 
v rámci přípravy Metodického návodu pro rok 2006. 

 

4. Metodický návod pro plánování v oblasti vod v roce 2006 
Zástupce MZe seznámil přítomné členy KPOV s návrhem náplně Metodického návodu 
pro rok 2006. Členové KPOV byli vyzváni, aby do konce ledna 2006 zasílali písemné 
podněty k tomuto návrhu. Presentace s tématy pro Metodický návod 2006 bude zveřejněna 
na internetových stránkách plánování v oblasti vod. 

V rámci diskuse bylo navrženo dopracovat kapitolu D. Manuálu pro plánování v povodích 
ČR. 

K zahrnutí problematiky monitoringu do Metodického návodu na rok 2006 byl vyjádřen názor 
správců povodí, že detaily přípravy monitoringu mohou být řešeny samostatným metodickým 
pokynem, ale v základních bodech by měla být tato problematika podchycena i v Metodickém 
návodu na rok 2006. 

 

5. Realizace Rámcové směrnice na hraničních vodách 
Zástupce MŽP informoval o úmyslu sjednotit postup při realizaci Rámcové směrnice 
v přeshraničních povodích (vodních útvarech), které jsou v kompetencích jednotlivých 
Komisí pro hraniční vody se sousedními státy. Počátkem roku 2006 připraví Ministerstvo 
životního prostředí svou představu formálního zajištění způsobu realizace.  

 

6. Harmonogram jednání KPOV v roce 2006 
MZe navrhlo harmonogram jednání KPOV a Návrhové skupiny pro rok 2006, který fixuje 
především 3 jednání KPOV (2.3.2006, 18.5.2006, 19.10.2006) a bude uveřejněn na 
internetových stránkách plánování v oblasti vod. Počet jednání Návrhové skupiny může být 
rozšířen, a to dle potřeby přípravy materiálů PHP. Vzhledem ke schvalování PHP a programů 
monitoringu na konci prosince 2006 bude hodnotící jednání KPOV za rok 2006 přesunuto na 
začátek roku 2007. 

 

7. Různé 

7.1. Organizační změny na MZe a MŽP 
Informace o zřízení nové sekce strukturální politiky a vnějších vztahů na MZe od 1.12.2006; 
v této souvislosti je sekce ve které je úsek vodního hospodářství přejmenována na sekci 
lesního a vodního hospodářství.  



 3

Ke změně ve struktuře došlo v listopadu tohoto roku i na odboru ochrany vod MŽP, kde došlo 
k redukci počtu oddělení na 3.  

7.2. Logo pro plánování 
Zástupci MZe presentovali úmysl vytvořit logo pro Plán hlavních povodí ČR, popř. pro plány 
oblastí povodí. Zástupce Povodí Labe presetoval již vytvořené logo pro oblast povodí 
Horního a středního Labe, které chce používat na všech dokumentech týkajících se plánu této 
oblasti povodí. Bylo dohodnuto, že MZe zadá vytvoření loga a domluví jednotný postup 
správců povodí. Členové KPOV mohou podávat náměty, příp. návrhy loga. 

V rámci této diskuse byla také zmíněna otázka potřeby jednotné formy dokumentace plánů 
oblastí povodí.  

 

 

V Praze dne 10.12. 2005 
 

 

Zapsal: Ing. Pavel Stehlík, Ing. Libor Ansorge 

Schválil: Ing. Miroslav Král,CSc. v.r. 


